ANEXO VII

CONTRATO DE NOMEAÇÃO DE ENCARREGADO
(Item 133 e 133.3 do Cap. XIII das NSCG/SP)

[Nome do Tabelião], [Nome da serventia], no uso de suas atribuições legais e ante o disposto no Item 133 e 133.3 da Lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD e do Provimento nº 23/2020 da Corregedoria Geral da Justiça do Estado de São Paulo - CGJSP, resolve NOMEAR o Sr. [Nome], portador do CPF: 000.000.000-00 e documento de identidade RG nº XXXX , que pode ser contatado no e-mail [E-mail] ou pelo telefone [Telefone], para exercer a função ENCARREGADO conforme item 133.3 Cap. XIII NSCG/SP, e ficará responsável pelo CONTROLE DE OCORRÊNCIA (item 133 Cap. XIII NSCG/SP) e autuará como canal de comunicação entre o controlador, os titulares dos dados e Autoridade Nacional de Proteção de Dados (ANPD), podendo praticar todos os atos concernentes à atividade.

São Paulo, [Data].

_______________________________
[Nome do Tabelião]
[Nome da serventia]

_______________________
[Nome do encarregado]
Encarregado Item 133 e 133.3 do Cap. XIII das NSCG/SP

[bookmark: _GoBack]